
 

 
   

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

RESOLUCIÓN Nº 222 /2.025.- 

 

POR LA CUAL SE DESIGNA AL ING. AGR. ALL FRANCIS ORELLA, COMO ENCARGADO DE 

DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE AGRONEGOCIOS, MIENTRAS DURE LA AUSENCIA DE 

SU TITULAR, QUIÉN REALIZARÁ VIAJE INTERNACIONAL. 
 

Asunción, 30 de abril de 2.025.- 

 

VISTO:  El Memorando DA Nº 21/2025, de fecha 24 de abril del año en curso, por el cual 

la Ing. Agr. Lourdes Romero, Directora de la Dirección de Agronegocios, 

solicita la designación del Ing. Agr. All Francis Orella, con C.I N° 3.807.170, 

como Encargado de Despacho de dicha Dirección; del 06 al 09 de mayo del año 

en curso, por motivo de viaje Internacional autorizado por Resolución IPTA Nº 

212/2025 de fecha 25/04/2025 (Expte Nº RESOLNº0019-2025), y; 

 

CONSIDERANDO:  Que, dicha solicitud cuenta con el parecer favorable del Director Ejecutivo y la 

Directora General de Centros de Investigación y Campos Experimentales. 

 

POR TANTO:                   En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 
 

EL PRESIDENTE 

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA) 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1º.- DESIGNAR, al Ing. Agr. All Francis Orella, con C.I N° 3.807.170, Encargado de 

Despacho de la Dirección de Agronegocios del IPTA, del 06 al 09 de mayo del 

año en curso, mientras dure la ausencia de su Titular, la Ing. Agr. Lourdes 

Romero, quién realizará viaje Internacional autorizado por Resolución IPTA Nº 

212/2025 de fecha 25/04/2025. 

 

Artículo 2º.-         COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               Presidente – IPTA 

 

                 Secretaria General  


		2025-04-30T15:10:21-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-30T15:34:04-0300
	SONIA HELENA ALVARENGA RODAS




